
ZK 272/2023 - 24

Okresnímu soudu
v Lounech

NÁVRH NA POTRESTÁNÍ

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 179c
odst. 2 písm. a) trestního řádu návrh na potrestání podezřelého jménem

I F  narozený  , státního příslušníka
  trvale bytem , adresa pro

účely doručování dělník,

že

v blíže nezjištěné době, nikoli však dříve než v dubnu 2023, z blíže nezjištěného místa
na Ukrajině od blíže nezjištěné osoby získal řidičský průkaz Ukrajiny číslo
s řidičským oprávněním pro skupinu A, B, u něhož byla pozměněna personalizace na
podezřelého I F  narozeného opatřený jeho osobní
fotografií, v úmyslu prokazovat se tímto průkazem při prokazování řidičského
oprávnění, načež tento řidičský průkaz použil jako pravý při řízení o přestupku
v dopravě před správním orgánem Městského úřadu v Lounech ve věci Č.j.: MULNCJ
81474/2023 v rámci podání odporu ze dne 23. 7. 2023 a dále dne 11. 9. 2023 kolem
09.30 hodin na Městském úřadě v Lounech, kam se dostavil za účelem projednání
uvedeného přestupku, i když si byl vědom, že tento řidičský průkaz je pozměněný,
načež při kontrole uvedený pozměněný doklad předložil policistům Policie ČR, Krajské
ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor cizinecké policie, oddělením dokladů a
specializovaných činností, kteří zjistili, že tento doklad je pozměněný řidičský průkaz
Ukrajiny,

tedy
veřejnou listinu s podstatně změněným jejím obsahem užil jako pravou a takovou
listinu opatřil sobě a přechovával ji v úmyslu, aby jí bylo užito jako pravé,

čímž spáchal

přečin padělání a pozměnění veřejné listiny podle § 348 odst. 1 alinea 1, alinea 2
trestního zákoníku.

Louny 19. září 2023



2

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 213/2023-91

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněného

M J , narozeného , trvale bytem 
nezaměstnaného, toho času ve vazbě ve Vazební věznici Litoměřice,

že

v období od 30. 10. 2022 do 29. 3. 2023, z různých míst na území České republiky,
nabízel v prostředí internetu na platformě Facebook – Marketplace a částečně na
portálu bazoš.cz, za užití většího množství smyšlených jmen, emailových adres a
telefonních čísel, k prodeji zboží, které ve skutečnosti nikdy nevlastnil, a nabídky činil
za účelem vylákání kupní ceny či její zálohy od poškozených, které si nechával zasílat
na účty č.

 zboží nikdy nedodal, získané
finanční prostředky nevrátil a užil je pro vlastní potřebu, ve dvou případech pak vylákal
finanční prostředky pod záminkou půjčky, a to s úmyslem poskytnuté prostředky
nevrátit, tímto způsobem pak nejméně ve 112 případech:
1. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.600 Kč, kdy z poškozeného Z  B  narozeného , vylákal zaslání
částky 800 Kč na účet č.
2. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného M  M , narozeného vylákal za-
slání částky 750 Kč na účet č.
3. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného L  P  narozeného vylákal za-
slání částky 1.510 Kč na účet č. 314640481/0300,
4. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného D  L , narozeného , vylákal zaslání
částky 500 Kč na účet č. ,
5. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.800 Kč, kdy z poškozeného S  P  narozeného  vylákal za-
slání částky 1.000 Kč na účet č.
6. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného M  R , narozeného , vylákal za-
slání částky 1.600 Kč na účet č.



2

7. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného J  N , narozeného  vylákal zaslání
částky 1.500 Kč na účet č.
8. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.600 Kč, kdy z poškozeného P  N , narozeného , vylákal za-
slání částky 800 Kč na účet č. ,
9. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného O  V , narozeného vylákal za-
slání částky 300 Kč na účet č.
10. dne 30. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného M  V , narozeného vylákal zaslání
částky 1.510 Kč na účet č. ,
11. dne 31. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného Antonína Kříže, narozeného 1. 11. 1988, vylákal zaslání
částky 1.510 Kč na účet č. 314640481/0300,
12. dne 31. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného R  M  narozeného , vylákal za-
slání částky 1.510 Kč na účet č. ,
13. dne 31. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozené M  S , narozené vylákal zaslání
částky 1.500 Kč na účet č. ,
14. dne 31. 10. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného J  Ž  narozeného , vylákal za-
slání částky 1.510 Kč na účet č. ,
15. dne 1. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozeného Pavla Petany, narozeného 27. 11. 1962, vylákal zaslání
částky 1.510 Kč na účet č. 314640481/0300,
16. dne 4. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli SONY PlaySta-
tion V za částku 10.000 Kč, kdy z poškozeného P K , narozeného

, vylákal zaslání částky 200 Kč na účet č.
17. dne 9. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. světové
války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného Roberta Draštaty, narozeného
15. 12. 1975, vylákal zaslání částky 200 Kč na účet č. 314640481/0300,
18. dne 10. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace starožitnou hasičskou helmu
za částku cca 2.000 Kč, kdy z poškozeného J  B narozeného vy-
lákal zaslání částky 1.000 Kč na účet č. ,
19. dne 10. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. svě-
tové války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného M  G narozeného

 vylákal zaslání částky 1.300 Kč na účet č. ,
20. dne 11. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace vojenské (pilotní) hodinky z
2. světové války za částku za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného J
O narozeného vylákal zaslání částky 300 Kč na účet
č.



3

21. dne 12. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. svě-
tové války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného T  D , narozeného

, vylákal zaslání částky 500 Kč na účet č.
22. dne 12. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. svě-
tové války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného I S , narozeného

, vylákal zaslání částky 300 Kč na účet č.
23. dne 13. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace náhradní díly na motocykl zn.
JAWA za částku za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného D F na-
rozeného vylákal zaslání částky 2.500 Kč na účet č.
24. dne 13. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace náhradní díly na motocykl zn.
JAWA za částku za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozené P J na-
rozené  vylákal zaslání celkové částky 1.600 Kč na účet
č.
25. dne 14. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace náhradní díly na motocykl zn.
JAWA za částku za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného L L ,
narozeného , vylákal zaslání částky 2.200 Kč na účet č.
26. dne 14. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace náhradní díly na motocykl zn.
JAWA za částku za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného Z  N
narozeného  vylákal zaslání částky 4.000 Kč na účet č. ,
27. dne 18. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace sadu momentových klíčů za
částku 2.500 Kč, kdy z poškozeného M  K narozeného  vylá-
kal zaslání částky 500 Kč na účet č.
28. dne 19. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace rám na motocykl JAWA za
částku 13.000 Kč, kdy z poškozené M  F , narozené  vylákal
zaslání částky 500 Kč na účet č. ,
29. dne 28. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS5 za částku
13.000 Kč, kdy z poškozeného D P narozeného  vylákal za-
slání částky 2.200 Kč na účet č. ,
30. dne 28. 11. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS 5 za částku
za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného T  M  narozeného

, vylákal zaslání částky 500 Kč na účet č. ,
31. dne 27. 12. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace momentový klíč za částku
1.700 Kč, kdy z poškozeného M Š  narozeného 1 vylákal zaslání
celkové částky 1.700 Kč na účet č. ,
32. dne 29. 12. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace náhradní díly na motocykl zn.
Jawa za částku 9.000 Kč, kdy z poškozeného Karla Jelínka, narozeného 24. 5. 1966,
vylákal zaslání částky 5.000 Kč na účet č. 123-7799630207/0100,
33. dne 29. 12. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace motocykl zn. Jawa za částku
25.000 Kč, kdy z poškozeného T  M , narozeného vylákal za-
slání částky 1.000 Kč na účet č.
34. dne 30. 12. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace náhradní díly na motocykl zn.
Jawa za částku 1.300 Kč, kdy z poškozeného J  K narozeného

 vylákal zaslání částky 1.300 Kč na účet č. ,



4

35. dne 30. 12. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace náhradní díly na motocykl zn.
Jawa za částku 23.000 Kč, kdy z poškozeného J H narozeného

, vylákal zaslání celkové částky 1.500 Kč na účet č. ,
36. dne 31. 12. 2022 nabízel na Facebook - Marketplace mobilní telefon přesně ne-
zjištěné značky za částku za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozené D
H  narozené vylákal zaslání částky 500 Kč na účet č.
37. dne 3. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace historickou přilbu z 2. světové
války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného J  V narozeného

, vylákal zaslání celkové částky 3.000 Kč (2x 1.500 Kč po dohodě s obvi-
něným a nabídce dalšího obdobného zboží) na účet č.
38. dne 3. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. světové
války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného D D  narozeného 
vylákal zaslání částky 750 Kč na účet č.
39. dne 3. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. světové
války za částku 1.600 Kč, kdy z poškozeného M P narozeného

, vylákal zaslání částky 1.600 Kč na účet č
40. dne 3. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. světové
války za částku 1.600 Kč, kdy z poškozeného J  P  narozeného

vylákal zaslání částky 1.600 Kč na účet č. ,
41. dne 3. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. světové
války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného J  Z narozeného 
vylákal zaslání částky 1.500 Kč na účet č.
42. dne 4. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace historickou přilbu z 2. světové
války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného Jiřího Petroviče, narozeného
20. 12. 1993, vylákal zaslání částky 1.500 Kč na účet č. 123-7799630207/0100,
43. dne 4. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. světové
války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného R  D narozeného

, vylákal zaslání částky 1.580 Kč na účet č.
44. dne 4. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace dvě vojenské helmy z 2. svě-
tové války za částku 2.400 Kč, kdy z poškozeného J  M narozeného

vylákal zaslání částky 2.400 Kč na účet č.
45. dne 6. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace historickou přilbu z 2. světové
války za částku 15.000 Kč, kdy z poškozeného P Š  narozeného

 vylákal zaslání částky 1.000 Kč na účet č.
46. dne 7. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace motor do Velorexu za částku
cca 27.500 Kč, kdy z poškozeného J  L narozeného vylákal
zaslání částky 2.000 Kč na účet č.
47. dne 7. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. světové
války a další obdobné věci za částku 1.200 Kč, kdy z poškozeného P K
narozeného vylákal zaslání celkové částky 2.200 Kč na účet č.



5

48. dne 7. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace motor do VELOREXU za částku
25.000 Kč, kdy z poškozeného J  A , narozeného  vy-
lákal zaslání částky 3.000 Kč na účet č.
49. dne 8. 1. 2023 nabízel na www.bazos.cz motor do Velorexu za částku 27.500 Kč,
kdy z poškozeného P K , narozeného  vylákal zaslání částky
28.000 Kč na účet č.
50. dne 8. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám motocyklu zn. Jawa za
částku 5.500 Kč, kdy z poškozeného D  T  narozeného , vylá-
kal zaslání částky 3.000 Kč na účet č. 1 ,
51. dne 8. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám na motocykl zn. JAWA za
částku 20.000 Kč, kdy z poškozeného M  V  narozeného vylákal
zaslání částky 500 Kč na účet č. 1
52. dne 9. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám motocyklu zn. Jawa za
částku 6.500 Kč, kdy z poškozeného L  V , narozeného , vylákal
zaslání částky 6.500 Kč na účet č. ,
53. dne 11. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám na motocykl zn. JAWA za
částku 6.000 Kč, kdy z poškozeného M  N , narozeného vy-
lákal zaslání částky 3.000 Kč na účet č.
54. dne 12. 1. 2023 nabízel na www.bazos.cz motor do VELOREXU za částku
30.000 Kč, kdy z poškozeného Jana Hotovce, narozeného 16. 1. 1980, vylákal zaslání
částky 500 Kč na účet č. 123-7799630207/0100,
55. dne 17. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu z 2. světové
války za částku 1.500 Kč, kdy z poškozeného O N , narozeného

vylákal zaslání částky 500 Kč na účet č.
56. dne 17. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace naviják zn. SHIMANO za
částku cca 6.000 Kč, kdy z poškozeného M  K narozeného

 vylákal zaslání částky 500 Kč na účet č. ,
57. dne 20. 1. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace motor do Velorexu za částku
30.000 Kč, kdy z poškozeného P V  narozeného , vylákal za-
slání částky 2.500 Kč na účet č.
58. dne 21. 1. 2023 nabízel na Facebook – Marketplace tříkolku Velorex za částku
29.500 Kč, kdy z poškozeného M P narozeného , vylákal za-
slání částky 2.000 Kč na účet č ,
59. dne 24. 1. 2023 nabízel na www.bazos.cz rám motocyklu zn. Jawa za částku
10.000 Kč, kdy z poškozeného Romana Maštalíře, narozeného 29. 12. 1975, vylákal
zaslání částky 2.000 Kč na účet č. 206541232/0600,
60. dne 30. 1. 2023 nabízel na www.bazos.cz motocykl zn. Jawa za částku 23.000 Kč,
kdy z poškozeného R  Ž narozeného  vylákal zaslání částky
3.000 Kč na účet č. ,
61. dne 1. 2. 2023 na Facebooku, za pomoci nezjištěné osoby, na pod záminkou
půjčky od poškozeného M Š  narozeného vylákal zaslání
částky 500 Kč na účet č.



6

62. dne 6. 2. 2023 na Facebook - Marketplace pod záminkou půjčky od poškozené
L  S , narozené  vylákal zaslání částky 100 Kč, na účet
č.
63. dne 10. 2. 2023 nabízel na www.bazos.cz motor do Velorexu (JAWA 350) za
částku 50.000 Kč, kdy z Ing. P L  narozeného  jednatele
poškozené společnosti O-Trade, s.r.o., IČO: 07487100, vylákal zaslání částky
50.000 Kč na účet č. 4355967083/0800, a to z účtu společnosti O-Trade, s.r.o. a k její
škodě,
64. dne 19. 2. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace motor do motocyklu zn. Jawa
350-354 za částku 9.000 Kč, kdy z poškozeného M Š , narozeného

 vylákal zaslání částky 7.000 Kč na účet č.
65. dne 19. 2. 2023 nabízel na www.bazos.cz motor do Velorexu za částku 25.000 Kč,
kdy z poškozeného F B , narozeného vylákal zaslání částky
3.000 Kč na účet č.
66. dne 19. 2. 2023 nabízel na www.bazos.cz náhradní díly na motocykl JAWA za
částku za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného J  B narozeného

, vylákal zaslání částky 500 Kč na účet č.
67. dne 20. 2. 2023 reagoval na inzerát na www.bazos.cz na blíže neurčené náhradní
díly za částku za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného J  Š naro-
zeného vylákal zaslání částky 5.150 Kč na účet č.
68. dne 21. 2. 2023 nabízel na www.bazos.cz sběratelskou pivní láhev za částku
2.500 Kč, kdy z poškozeného T  narozeného vylákal zaslání
částky 2.500 Kč na účet č.
69. dne 22. 2. 2023 na Facebook - Marketplace reagoval na inzerát poškozeného
J J , nar. který poptával elektrickou kytaru zn. Yamaha za
přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného J J vylákal zaslání částky
1.500 Kč na účet č.
70. dne 22. 2. 2023 na Facebook - Marketplace reagoval na inzerát na motocykl zn.
JAWA 250 za částku 5.000 Kč, kdy z poškozeného R  D  vylákal
zaslání částky 2.500 Kč na účet č.
71. dne 22. 2. 2023 reagoval na inzerát na www.bazos.cz na sběratelskou pivní láhev
za částku 6.000 Kč, kdy z poškozeného P  Z  narozeného 
vylákal zaslání částky 500 Kč na účet č.
72. dne 26. 2. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS 4 za částku
3.000 Kč, kdy z poškozeného M  P  narozeného , vylákal
zaslání částky 3.000 Kč na účet č.
73. dne 27. 2. 2023 nabízel na www.bazos.cz kostru VELOREXU za částku
15.000 Kč, kdy z poškozené D  P , narozené vylákal za-
slání částky 3.000 Kč na účet č.
74. dne 28. 2. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS 4 PRO 1 TB
za částku 3.000 Kč, kdy z poškozené M H  narozené vylá-
kal zaslání částky 1.000 Kč na účet č.



7

75. dne 1. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám motocyklu zn. Jawa za
částku 15.000 Kč, kdy z poškozeného J  U  narozeného 5. 9. 1968, vylá-
kal zaslání částky 5.000 Kč na účet č. 256083129/0600,
76. dne 2. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou vzduchovku vz. 47 a
plechovku oleje zn. Mobiloil za částku cca 10.000 Kč, kdy z poškozeného M  H

, narozeného , vylákal zaslání částky v celkové výši 5.100 Kč na účet
č. 3 ,
77. dne 2. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS4 Pro 1TB za
částku 3.000 Kč, kdy z poškozeného P  H  narozeného , vylákal
zaslání částky 1.500 Kč na účet č.
78. dne 2. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vzduchovku vzor 47 za částku
9.700 Kč, kdy z poškozeného M K , narozeného  vylákal za-
slání částky 500 Kč na účet č.
79. dne 3. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS 4 PRO za
částku 3.000 Kč, kdy z poškozeného F R narozeného vylákal za-
slání částky 1.500 Kč na účet č. ,
80. dne 4. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vzduchovku vzor 47 za částku
cca 9.500 Kč, kdy z poškozeného V K  narozeného , vylákal za-
slání částky 4.000 Kč na účet č.
81. dne 5. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vzduchovku vzor 47 za částku
10.000 Kč, kdy z poškozeného A  P  narozeného , vylákal
zaslání částky 2.000 Kč na účet č. 320840084/0300,
82. dne 6. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou vzduchovku vz. 48
za částku cca 8.500 Kč, kdy z poškozeného M  K , narozeného
24. 7. 1959, vylákal zaslání částky 7.000 Kč na účet č.
83. dne 6. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vzduchovku vzor 47 za částku
cca 9.500 Kč, kdy z poškozeného L  B  narozeného vylákal
zaslání částky 500 Kč na účet č.
84. dne 6. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vzduchovku vzor 47 za částku
9.500 Kč, kdy z poškozeného M D narozeného  vylákal za-
slání částky 3.000 Kč (1.000 Kč + 2.000 Kč) na účet č.
85. dne 6. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vzduchovku vzor 47 za částku
9.500 Kč, kdy z poškozeného T V narozeného vylákal zaslání
částky 2.000 Kč na účet č. 320243044/0300,
86. dne 9. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS 4 za částku
2.500 Kč, kdy z poškozeného Davida Sienka, narozeného 20. 8. 1976, vylákal zaslání
částky 1.100 Kč na účet č.
87. dne 9. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou helmu za částku
1.600 Kč, kdy z poškozeného K V , narozeného vylákal zaslání
částky 1.700 Kč na účet č.
88. dne 9. 3. 2023 nabízel na www.bazos.cz rám na motorku JAWA 250 za částku
12.000 Kč, kdy z poškozeného Z  S  narozeného  vylákal za-
slání částky 5.000 Kč na účet č.



8

89. dne 12. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vzduchovku vzor 35 za částku
10.000 Kč, kdy z poškozeného O K narozeného  vylákal za-
slání částky 1.000 Kč na účet č.
90. dne 13. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS 4 za částku
3.000 Kč, kdy z poškozeného D K , narozeného , vylákal za-
slání částky 1.000 Kč na účet č.
91. dne 14. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS 4 za částku
za přesně nezjištěnou částku, kdy z poškozeného V  B  narozeného

 vylákal zaslání částky 1.500 Kč na účet č.
92. dne 15. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli PS 4 za částku
3.000 Kč, kdy z poškozené K G é, narozené  vylákal zaslání
částky 3.000 Kč na účet č.
93. dne 15. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace motor na JAWU 350 za částku
12.000 Kč, kdy z poškozeného P  K  narozeného ylákal zaslání
celkové částky 2.000 Kč na účet č.
94. dne 15. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace motor na JAWU 354 za částku
15.000 Kč, kdy z poškozeného R  N narozeného vylákal za-
slání částky 5.000 Kč na účet č.
95. dne 17. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli SONY PlaySta-
tion za částku 3.500 Kč, kdy z poškozeného R  V narozeného 
vylákal zaslání celkové částky 1.000 Kč na účet č.
96. dne 19. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám na motocykl zn. JAWA za
částku 9.500 Kč, kdy z poškozeného M  Z  narozeného , vylákal
zaslání částky 5.000 Kč na účet č.
97. dne 20. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou vzduchovku vzor
47 za částku cca 10.000 Kč, kdy z poškozeného F D narozeného
21. 10. 1972, vylákal zaslání částky 9.800 Kč na účet č. ,
98. dne 20. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.800 Kč, kdy z poškozeného P G  narozeného  vylákal zaslání
částky 1.900 Kč na účet č. ,
99. dne 21. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace 2 kusy stavebních rozvaděčů
za částku 3.000 Kč, kdy z poškozené P L  narozené  vylákal
zaslání částky 3.000 Kč na účet č.
100. dne 21. 3. 2023 nabízel na www.bazos.cz vojenskou vzduchovku vzor 147 za
částku 6.500 Kč, kdy z poškozeného P S  narozeného  vylákal
zaslání částky 4.000 Kč na účet č. ,
101. dne 22. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace sběratelskou vojenskou
pušku za částku 13.000 Kč, kdy z poškozeného M  K narozeného

 vylákal zaslání částky 2.000 Kč na účet č.
102. dne 22. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace 2 kusy stavebních rozvaděčů
za částku 3.000 Kč, kdy z poškozeného J  N  narozeného vy-
lákal zaslání částky 1.000 Kč na účet č. ,



9

103. dne 23. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace 2 kusy stavebních rozvaděčů
za částku 3.500 Kč, kdy z poškozeného J M  narozeného ,
vylákal zaslání částky 1.000 Kč na účet č. ,
104. dne 24. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace herní konzoli SONY PlaySta-
tion 4 za částku 4.500 Kč, kdy z poškozené E  B narozené vylákal
zaslání částky 500 Kč na účet č. ,
105. dne 25. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.800 Kč, kdy z poškozeného J D narozeného vylákal zaslání
částky 1.800 Kč na účet č.
106. dne 25. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
1.500 Kč, kdy z poškozené I  M , narozené  vylákal zaslání
částky 1.500 Kč na účet č.
107. dne 25. 3. 2023 nabízel na www.bazos.cz perkusní revolver za částku za přesně
nezjištěnou částku, kdy z poškozeného K  Ž  narozeného ,
vylákal zaslání částky 400 Kč na účet č. ,
108. dne 25. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace stavební rozvaděč za částku
3.000 Kč, kdy z poškozené A G  narozené  vylákal zaslání
částky 1.500 Kč na účet č.
109. dne 26. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám na motocykl zn. JAWA
250 za částku 9.500 Kč, kdy z poškozeného T K narozeného

, vylákal zaslání částky 4.000 Kč na účet č.
110. dne 28. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám na motocykl zn. JAWA
250 za částku 11.000 Kč, kdy z poškozeného K S , narozeného
vylákal zaslání částky 1.000 Kč na účet č. ,
111. dne 28. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace rám na motocykl zn. JAWA
250 za částku 13.000 Kč, kdy z poškozeného P Z  narozeného

, vylákal zaslání částky 1.000 Kč na účet č.
112. dne 29. 3. 2023 nabízel na Facebook - Marketplace vojenskou vzduchovku vzor
47 za částku cca 10.000 Kč, kdy z poškozeného Z  Š narozeného

 vylákal zaslání částky 1.000 Kč na účet č. ,
a tímto svým jednáním způsobil celkovou škodu ve výši 295 790 Kč,

tedy

sebe obohatil tím, že uvedl někoho v omyl a způsobil tak na cizím majetku větší škodu,

čímž spáchal

přečin podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku.

Navrhuji:

Louny 20. září 2023



10

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28 Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 161/2023 - 18

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J N , narozeného v , řidiče, trvale bytem i adresa pro
doručování 

že

při výkonu svého zaměstnání ve společnosti Novák - papír s.r.o., na adrese Stradonice
č.p. 139, 440 01 Louny, dne 20. 12. 2022 v 15:00 hodin, jako řidič služebního vozidla
TRK MERCEDES-BENZ AROCS, rz , VIN: WDB96402610410382, na
manipulační ploše společnosti, při  manipulaci vozidla couvání a započetí jízdy vpřed,
porušil povinnost stanovenou pro používání nákladních a ostatních mechanizmů ,
uvedenou v bodě 6. odst. 2) Dopravně provozního řádu  R06 ze dne 23. 9. 2019
vydaného společností Novák-papír s.r.o., dále důležitou povinnost uloženou mu na
základě č.l. 3 Dopravně provozního řádu  R06 ze dne 23. 9. 2019 ustanovením § 24
odst. 2) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a to tak, že
přehlédl chodce V Y , nar.  který procházel před přední
částí vozidla, narazil do chodce, ten upadl na zem a následně ho přejel pravým
předním kolem, čímž Vasyl Yuryshynets, nar. ,  utrpěl řadu těžkých zranění
neslučitelných se životem a na místě zemřel,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt a čin spáchal proto, že porušil důležitou povinnost
vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,

Louny 12. července 2023 JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,



2

datová schránka: yexah3v


	4T 7-2023
	3T 160-2023



